
 

 

 

 
                                    R  E  P U  B  L  I  K  A    E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 

                                                               BASHKIA TIRANË 

                                         AGJENCIA E SHËRBIMEVE FUNERALE 

 

 

Nr.______ prot.                                                                                       Tiranë, më___. ___. 2022                                                                                     

 

Shtojca  11  

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 2 

( PAS PROCESIT TË ANKIMIT) 

[Data: 21.07.2022] 

Drejtuar: [“SHPRESA-AL “ sh.p.k]. 

Adresa: Rruga ”Urani Pano”, pas Qendres Veve, Pall. 11 katesh, Kati 2, zyra nr.1, Tirane, Kodi 

postar 1001, Tel: 042271491, e-mail:shpresa.al@gmail.com 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-29893-05-18-2022 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti: “Blerje materiale ndertimi”. Afati nga data e 

nenshkrimit te kontrates me perfundim 31.12.2022.    

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data: ] [Numri:]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.”SHPRESA-AL” SH.P.K                                                             K31321021N 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 5,997,300 (Pese milion e nenteqind e nentedhjete e shtate mije e treqind) leke pa TVSH. 

                    (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. “MUÇA” sh.p.k                                                                                     NIPT: K01421002H 



Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera:5,875,140 (pese milion e teteqind e shtatedhjete e pese mije e njeqind e dyzet) leke pa 

TVSH. (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. “EURO-ALB” sh.p.k                                                                       NIPT: K66613407H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

 

Vlera: 6,043,200 (gjashte milion e dyzet e tre mije e dyqind) leke pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. “SAM-ARS 2016” sh.p.k                                                                       NIPT: L62629204V 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

 

Vlera: 5,935,000 (pese milion e nenteqind e tridhjete e pese mije) leke pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5. “SARK” sh.p.k                                                                                  NIPT: K52531415H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

 

Vlera: 6,335,272 (gjashte milion e treqind e tridhjete e pese mije e dyqind e shtatedhjete e dy) 

leke pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “EURO -ALB” shpk 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit administrativo ligjor të operatorit ekonomik “EURO-ALB ” 

shpk në sistemin e APP rezulton se:  

- Nuk ka plotësuar të gjitha kriteret e përgjithshme të kualifikimit të kërkuara në shtojcën 7 që 

duhet të përmbushen nëpërmjet shtojcës 8. 

- Ka plotësuar të gjitha kriteret e veçanta të kapacitetit ekonomik dhe financiar. 

- Ka plotësuar të gjitha kriteret e veçanta të kapacitetit teknik. 

- Ka plotësuar të gjitha kriteret të tjera. 

Autoriteti kontraktor Agjencia e Shërbimeve Funerale ka zhvilluar procedurën e prokurimit me 

me numër reference REF-20849-02-28-2022, procedurë “e hapur e thjeshtuar”, me objekt 



“Blerje vegla pune”, me fond limit 1,277,340 (një milion e dyqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e 

treqind e dyzet) lekë pa TVSH, të zhvilluar me datë 15.03.2022. 

Operatori ekonomik “EURO-ALB” sh.p.k me NIPT K66613407H është rënditur i pari. Njoftimi 

i fituesit është dërguar nëpërmjet SPE, me shkresën nr.prot.156/15, datë 28.03.2022 dhe 

publikimi është bërë nga APP me datë 29.03.2022. 

Operatori ekonomik “EURO-ALB” sh.p.k me shkresën nr.prot.33, datë 04.04.2022 “Njoftim 

tërheqje”, protokolluar nga agjencia me nr.prot.156/16, datë 04.04.2022, ka paraqitur kërkesë për 

tërheqje nga realizmi i procedurës së prokurimit. 

Në nenin 76 pika 3/dh përcaktohet se: “Çdo operator ekonomik skualifikohet nga pjesëmarrja në 

procedurën e prokurimit nëse është në një nga situatat e mëposhtme: dh) operatori ekonomik 

është tërhequr nga nënshkrimi i kontratës në një procedurë prokurimi të zhvilluar nga vetë 

autoriteti ose enti kontraktor. Ky kusht zbatohet brenda një viti kalendarik nga tërheqja”. 

Në nenin 25 të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

të ndryshuar, përcaktohet se: “Kriteret e përgjithshme të kualifikimit/ pjesëmarrjes, sipas 

parashikimeve të nenit 76, të LPP-së, janë të detyrueshme për t’u plotësuar nga çdo operator 

ekonomik pjesëmarrës në një procedurë prokurimi. Këto kritere synojnë sigurimin e ofertimit 

nga operatorë ekonomikë të përgjegjshëm, të cilët janë krijuar dhe veprojnë sipas legjislacionit 

shqiptar në fuqi apo legjislacionit të shtetit të origjinës.” 

Në zbatim të neneve 76 e 92 të ligjit nr.162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurim Publik” dhe 

neneve 55 e 82 të V.K.M-së Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, të ndryshuar, oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “EURO-ALB” shpk ndodhet në 

kriteret detyruese për skualifikim, pasi është tërhequr nga një procedurë prokurimit të zhvilluar 

nga Autoriteti kontraktor brenda vitit kalendarik 2022. Për sa më sipër oferta e operatorit 

ekonomik “EURO-ALB” shpk shpallet e pavlefshme.  
 

2. “SARK” shpk 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit administrativo ligjor të operatorit ekonomik “SARK” shpk në 

sistemin e APP rezulton se:  

- Nuk plotësuar të gjitha kriteret e përgjithshme të kualifikimit të kërkuara në shtojcën 7 që 

duhet të përmbushen nëpërmjet shtojcës 8. 

- Ka plotësuar të gjitha kriteret e veçanta të kapacitetit ekonomik dhe financiar. 

- Nuk ka plotësuar të gjitha kriteret e veçanta të kapacitetit teknik. 

- Ka plotësuar të gjitha kriteret të tjera. 

A. Nuk ka plotësuar të gjitha kriteret e përgjithshme të kualifikimit të kërkuara. 

1.  Në shtojcën 7 të DST  “Kriteret e përgjithshme të përzgjedhjes/ kualifikimit” pika 1/a 

përcaktohet se: “Ofertuesi deklaron se: a) është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas 

legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një 

organizate jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin 

aktiv;” dhe se ky kriter duhet të përmbushet me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit të operatorit ekonomikt në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojcës 8. Gjithashtu 

në këtë shtojcë është përcaktuar se “Në çdo rast, Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të kryejë 

verifikimet e nevojshme për vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga Operatori Ekonomik, 

për sa më sipër. 

OE “SARK” ka paraqitur në SPE Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit ku ka deklaruar se: 

“Operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku 

ushtron aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, 



ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv.” dhe se ky informacion 

merret në faqen zyrtare të QKB. 

KVO ka verifikuar ne faqen e Qendrës Kombëtare të Biznesit nëse ofertuesi është regjistruar në 

regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё 

posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin e 

prokurimit, dhe ka statusin aktiv. 

Nga verifikimi në Ekstratin e regjistrit tregtar dhe historik të operatorit ekonomik rezulton se 

objekti i veprimtarisë është:  

"Import-eksport ,tregtim me shumice dhe pakice te mallrave farmaceutike ,barna 

mjekesore,materiale me perdorim dentar ,klinike mjekesore,ndertim te banesave ,objekte 

industriale,vepra bonifikimi,ujesjellesakanalizime,tregti dhe import-eksport te mallrave te 

ndryshme si dyer,dritare,tregtim i lendeve te para per industrine,hidrosanitare,paisje 

elektroshtepiake,makineri te ndryshme,pjese kembimi ,bime mjekesore,pije alkolike ,bar-bufe 

etj.Sherbime dhe mirmbajtje te sistemeve elektrike dhe elektronike ,sisteme te peshimit, shpim 

pusesh per uji. Tregtim te vajrave lubrifikante me pakice etj.Ndertim rrugesh te kategorive te 

ndryshme.Grumbullim dhe largim te mbeturinave urbane, ngritjen e nje zyre Punesimi, 

Ndermjetesim ne tregun e punes. Kodi III.1.A Stacion transferimi per mbetje jo te rrezikshme. 

Kodi III.2.A (1+2). Veprimtarite e ekspertizes lidhur me ndikimin ne mjedis. Kodi III.1.B 

Transportim i mbetjeve jo te rrezikshme. Kodi III.1.B Leje Mjedisi e Tipit B. Kodi III.2.B 

Veprimtarite e tjera profesionale lidhur me ndikimin ne mjedis. Kodi III.7.B Shpues profesional 

per uje. Punime ne bujqesi dhe blegtori." 

Operatori ekonomik “SARK” sh.p.k nuk ka si objekt të veprimtarisë së tij ushtrimin e aktivitetit 

në fushën e tregtimit të materialeve të ndërtimit, sipas objektit të prokurimi. 

Për sa më sipër, nuk përmbush kriterin pika 1/a të kritereve të përgjithshëm të kualfikimit të 

DST. 

2. Në shtojcën 7 të DST  “Kriteret e përgjithshme të përzgjedhjes/ kualifikimit” pika 1/g 

përcaktohet se: “Ofertuesi deklaron se: g)Operatori Ekonomik ushtron veprimtarinë në përputhje 

me legjislacionin përkatës mjedisor, social dhe të punës;” dhe se ky kriter duhet të përmbushet 

me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të operatorit ekonomik në ditën e 

hapjes së Ofertës, sipas Shtojcës 8. 

OE “SARK” ka paraqitur në SPE Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, nuk ka përcaktuar 

llojin e dokumentit që përmbush vetëdeklarimin e bërë prej tij, por vetëm ka shënuar “jo” për 

adresën e web-it.  

Në DST Seksioni 1: “Udhëzime për operatorët ekonomik”, gërma B “Përgatitja e ofertave” pika 

4 përcaktohet se: “Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Ofertës në përputhje me 

formularin e paraqitur në Seksionin II: Të gjithë Formularët shoqërues duhet të plotësohen pa 

ndonjë ndryshim; nuk do të pranohet asnjë zëvendësues. Të gjitha vendet bosh duhet të 

plotësohen me informacionin e kërkuar.”  

Për sa më sipër, nuk përmbush kriterin pika 1/g të kritereve të përgjithshëm të kualifikimit sipas 

DST. 

Në nenin 25 të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

të ndryshuar, përcaktohet se: “Kriteret e përgjithshme të kualifikimit/ pjesëmarrjes, sipas 

parashikimeve të nenit 76, të LPP-së, janë të detyrueshme për t’u plotësuar nga çdo operator 

ekonomik pjesëmarrës në një procedurë prokurimi.  



Këto kritere synojnë sigurimin e ofertimit nga operatorë ekonomikë të përgjegjshëm, të cilët janë 

krijuar dhe veprojnë sipas legjislacionit shqiptar në fuqi apo legjislacionit të shtetit të 

origjinës.” 

B. Nuk ka plotësuar të gjitha kriteret e veçanta të kapacitetit teknik 

1. Në DST kapaciteti teknik pika 2/5. është kërkuar: “Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

certifikatë të vlefshme të cilësisë, ku të përfshijë objektin që prokurohet, të cilat duhet të jenë të 

përkthyera në gjuhën shqipe dhe të noterizuara, sipas standardeve: -S SH EN ISO 9001: 2015  

mbi “Sistemet e menaxhimit të cilësisë”, ose ekuivalente/ të barazvlefshme;- S SH EN ISO 

14001: 2015 mbi “Sistemet e menaxhimit të mjedisit” ose ekuivalente/ të barazvlefshme;-S SH 

EN ISO 45001: 2018 mbi “Sistemin e menaxhimit të sigurisë dhe shëndetit në punë” ose 

ekuivalente / të barazvlefshme;Çertifikatat duhet të jenë të lëshuara nga organe të vlerësimit të 

konformitetit, të akredituara nga organizmi kombëtar i akreditimit, ose nga organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.” 

OE “SARK” ka paraqitur në SPE çertifikatat e kërkuar përkatësisht: EN ISO 9001: 2015  me 

nr.AQS/Q/61862020; EN ISO 14001: 2015 nr.AQS/A/61872020 dhe EN ISO 45001: 2018 me 

nr.AQS/S/61882020 që kanë si objekt: “Projektimi, ndërtimi i objekteve civile, industriale dhe 

infrastrukture (rrugë dhe infrastrukturë rrugore, ujësjellsa, kanalizime etj). Projektimi, ndërtimi 

dhe mirëmbajtja e veprave elektrike për shpërndarjen dhe transmetimin e energjise elektrike të 

tensionit të ulët, të mesëm dhe të lartë. Krijimi dhe mirëmbajtja e hapësirave të gjelbërta, publike 

dhe private. Prodhimi, tregtimi dhe montimi i portave dhe dritareve në PVC” 

Asnjëra prej çertifikatave të paraqitura nuk ka si objekt tregtimin e materialeve të ndërtimit, sipas 

objektit të prokurimit. 

Për sa më sipër, nuk përmbush kriterin 5 të pikës 2.3 të kritereve të kapacitetit teknik të kërkuara 

në DST. 

Në zbatim të neneve 76, 77 e 92 të ligjit nr.162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurim Publik” 

dhe neneve 55 e 82 të V.K.M-së Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, të ndryshuar, oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “SARK” shpk 

shpallet e pavlefshme, pasi nuk plotëson të gjitha kriteret e kërkuara nga autoriteti kontraktor 

Agjencia e Shërbimeve Funerale në dokumentet e tenderit. 
 

3. “MUÇA” shpk 

 Nga shqyrtimi i dokumentacionit administrativo ligjor të operatorit ekonomik “MUÇA” shpk në 

sistemin e APP rezulton se:  

- Ka plotësuar të gjitha kriteret e përgjithshme të kualifikimit të kërkuara në shtojcën 7 që 

duhet të përmbushen nëpërmjet shtojcës 8. 

- Ka plotësuar të gjitha kriteret e veçanta të kapacitetit ekonomik dhe financiar. 

- Nuk ka plotësuar të gjitha kriteret e veçanta të kapacitetit teknik. 

- Nuk ka plotësuar të gjitha kriteret të tjera. 

 

1.Në pikën I.1/a të DST në “Kriteret e veçanta të kualifikimit” përcaktohet se: “Ofertuesi duhet 

të paraqesë: a) Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8”.    

Operatori ekonomik “MUÇA” shpk ka paraqitur në SPE formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, i cili nuk është i plotë sipas formularit standart në DST, pasi mungon pika B: 

DEKLARATË “Për nënkontraktorët dhe subjektet në kapacitetet, e të cilave do të mbështetet 

Operatori Ekonomik” . 



Nenin 26 pika 2/j të V.K.M-së Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, të ndryshuar përcaktohet se: “Formulari pёrmbledhёs i vetёdeklarimit 

pёrmban informacion dhe deklarimin, si më poshtë vijon: 

 j) informacion mbi subjektet, mbi kapacitetet e të cilave, operatori ekonomik do të mbështetet, 

nëse është rasti dhe nënkontraktorët e mundshëm, nëse është rasti„. 

Gjithashtu në DST Seksioni 1: “Udhëzime për operatorët ekonomik”, gërma B “Përgatitja e 

ofertave” pika 4 përcaktohet se: “Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Ofertës në 

përputhje me formularin e paraqitur në Seksionin II: Të gjithë Formularët shoqërues duhet të 

plotësohen pa ndonjë ndryshim; nuk do të pranohet asnjë zëvendësues. Të gjitha vendet bosh 

duhet të plotësohen me informacionin e kërkuar.”  

As autoriteti kontraktor dhe as operatori ekonomik nuk duhet të ndryshojë të zëvendësojë 

formularët standart në DST, sipas parashikimeve ligjore e nënligjore të mësipërme. 

Për sa më sipër, operatori ekonomik nuk e përmbush pikën 1/j të kritereve të përgjithshëm të 

kualifikimit sipas DST. 

2. Në pikën 2.3 Kapaciteti teknik në pikën 2 të DST përcaktohet se: ”Operatorët ekonomik 

pjesëmarrës, duhet të disponojë të paktën 1(një) mjete transporti kamion vetëshkarkues me 

kapacitet mbi 3.5 ton për transportimin e mallrave sipas nevojave të autoritetit kontraktor. 

Mjetet të jenë në pronësi/qera/huapërdorje shoqëruar me dokumentet: a)Për mjetet në pronësi 

duhet të paraqitet: a) dokumenti që vërteton regjistrimin e mjetit (akti i pronësisë); leje 

qarkullimi; çertifikatë për transport mallrash (e vlefshme), çertifikatë e kontrollit teknik, (i 

vlefshëm); siguracion mjeti, (i vlefshëm). b)Për mjetet e deklaruara me qera/huapërdorje duhet 

të paraqitet: kontrata përkatëse noteriale e qerasë/huapërdorjes e cila duhet të jetë e vlefshme 

për të gjithë periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi dokumenti që vërteton 

regjistrimin e tij (akti i pronësisë), leje qarkullimi; çertifikatë e kontrollit teknik, (i vlefshëm); 

certifikatë për transport mallrash, (i vlefshëm), siguracion mjeti (i vlefshëm);  

Operatori ekonomik “MUÇA” shpk ka deklaruar në formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit të 

paraqitur në SPE se disponon mjetin kamion me targë TR1338N dhe ka bashkëlidhur dokumentet 

e mjetit - Çertifikatë e pronësisë së mjetit; - Çertifikatë nr.322, datë 07.09.2022 “Transport 

mallrash për nevojat e veta brenda vendit”; -Leje qarkullimi nr.TRF1998712; - Foto të mjetit; -

Çertifikatë regjistrimi; - Çertifikatë e kontrollit teknik të mjetit; - Policë sigurimi të mjetit; dhe –

Taksa vjetore e mjeteve  

Nga vlerësimi i formularit përmbledhës të vetëdeklarimit dhe nga vlerësimi i dokumentacionit 

shoqërues të paraqitur nga operatori ekonomik për mjetin me targë TR1338N nuk rezulton të jetë 

kamion vetëshkarkues siç është kërkuar në dokumentet e tenderit.  

Për sa më sipër, operatori ekonomik nuk e përmbush kriterin 2 të pikës 2.3 të kapacitetit teknik 

për mjetin vetëshkarkues.  

Në nenin 25 të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

të ndryshuar, përcaktohet se: “Kriteret e përgjithshme të kualifikimit/ pjesëmarrjes, sipas 

parashikimeve të nenit 76, të LPP-së, janë të detyrueshme për t’u plotësuar nga çdo operator 

ekonomik pjesëmarrës në një procedurë prokurimi.  

Këto kritere synojnë sigurimin e ofertimit nga operatorë ekonomikë të përgjegjshëm, të cilët janë 

krijuar dhe veprojnë sipas legjislacionit shqiptar në fuqi apo legjislacionit të shtetit të 

origjinës.” 

Në zbatim të neneve 76 e 77 e 92 të ligjit nr.162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurim Publik” 

dhe neneve 55 e 82 të V.K.M-së Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, të ndryshuar,oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “MUÇA” shpk 



shpallet e pavlefshme, pasi nuk plotëson të gjitha kriteret e kërkuara nga autoriteti kontraktor 

Agjencia e Shërbimeve Funerale në dokumentet e tenderit. 
 

4. “SAM-ARS 2016” shpk 

Ofertuesi “SAM-ARS 2016” shpk me shkresën datë 20.06.2022, protokolluar nga agjencia me 

nr.prot.400/17, datë 20.06.2022, ka paraqitur dokumentacionin e kërkuar, ku rezulton sa me 

poshte vijon: 

- Nuk ka plotësuar të gjitha kriteret e veçanta të kapacitetit teknik. 

Në pikën 2.3 Kapaciteti teknik në pikën 2 të DST përcaktohet se: ”Operatorët ekonomik 

pjesëmarrës, duhet të disponojë të paktën 1(një) mjete transporti kamion vetëshkarkues me 

kapacitet mbi 3.5 ton për transportimin e mallrave sipas nevojave të autoritetit kontraktor. 

Mjetet të jenë në pronësi/qera/huapërdorje shoqëruar me dokumentet: a)Për mjetet në pronësi 

duhet të paraqitet: a) dokumenti që vërteton regjistrimin e mjetit (akti i pronësisë); leje 

qarkullimi; çertifikatë për transport mallrash (e vlefshme), çertifikatë e kontrollit teknik, (i 

vlefshëm); siguracion mjeti, (i vlefshëm). b)Për mjetet e deklaruara me qera/huapërdorje duhet 

të paraqitet: kontrata përkatëse noteriale e qerasë/huapërdorjes e cila duhet të jetë e vlefshme 

për të gjithë periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi dokumenti që vërteton 

regjistrimin e tij (akti i pronësisë), leje qarkullimi; çertifikatë e kontrollit teknik, (i vlefshëm); 

certifikatë për transport mallrash, (i vlefshëm), siguracion mjeti (i vlefshëm);  

- Mangësitë për mjetin me qera me targë EL 7533A 

Operatori ekonomik “SAM-ARS 2016” shpk ka deklaruar në formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit të paraqitur në SPE se disponon mjetin kamion me targë EL 7533A të marrë me 

qera dhe ka dorëzuar dokumentet e mjetit: -Kontratë qeraje nr.1354 rep, nr.1074kol., datë 

01.12.2018  - Çertifikatë e pronësisë së mjetit lëshuar në emër të Abas Rustem Cerriku; - 

Çertifikatë nr.1, datë 06.01.2022 “Transport mallrash për nevojat e veta brenda vendit”, të 

lëshuar nga pushteti vendor në emër të përdoruesit Abas Cerriku.; -Leje qarkullimi 

nr.ELF0331420; -Foto të mjetit; -Çertifikatë e kontrollit teknik të mjetit; - Policë sigurimi të 

mjetit, 

Nga vlerësimi i dokumentacionit shoqërues të paraqitur nga operatori ekonomik , perkatësisht 

Çertifikata e pronësisë së mjetit rrugor , për mjetin e marrë me qera me targë EL 7533A nuk 

rezulton te jetë shënuar kamion vetëshkarkues siç është kërkuar në dokumentet e tenderit. 

Gjithashtu çertifikata për transport mallrash nuk përmbush kërkesat sipas legjislacionit të fushës 

të arsyetuar si më poshtë vijon: 

Në nenin 3 pikat 3.13 dhe 3.18/ “b” të ligjit Nr.8308, datë 18.3.1998 “Për transportet rrugore” i 

ndyshuar  percaktohet se: “3.13 Transport për vete: transporti i mallrave me kamion, në ardhje 

ose në kthim, vetëm për llogari të veprimtarisë së vet. Në këtë rast transporti është vetëm një 

veprimtari ndihmëse e veprimtarisë kryesore, e cila vërtetohet sipas ligjeve në fuqi. 

“3.18 Certifikatë: b) dokument që i jep të drejtë një mjeti vetëm për transportin e mallrave për 

vete brenda dhe jashtë vendit, në përputhje me pikën 3.13 të këtij ligji” 

Në Udhëzimin Nr. 15, dt. 24/07/2007 “Për kriteret dhe procedurat e lëshimit të licencave, 

autorizimeve dhe certifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor” (i ndryshuar) 

neni 2 pika 9/b përcakton se: “b) i jep një mjeti rrugor me motor, të drejtën e operimit në 

transportet rrugore të brendshme dhe ndërkombëtare, për rastet e transporteve të mallrave për 

llogari të vet;” dhe pika 32 përcakton se: “Transporti i mallrave për llogari të vet: transporti i 

mallrave me kamion, në ardhje ose në kthim, vetëm për llogari të veprimtarisë së vet. Në këtë 

rast, transporti është vetëm një veprimtari ndihmëse e veprimtarisë kryesore të ndërmarrjes së 



transportit, mjeti është pronë ose me kontratë qiramarrje e asaj ndërmarrjeje dhe drejtohet nga 

një punonjës apo anëtar i saj.” 

Operatori ekonomik “SAM-ARS 2016” shpk ka marrë me kontratë qeraje me datë 01.12.2018  

mjetin me targa EL 7533A nga qiradhënësi Abas Rustem Cerriku, duke u bërë përdorues i këtij 

mjeti nga data e marrjes me qera e në vazhdim. Për rrjedhojë Çertifikata “Për transport mallrash 

brenda vendit për llogari të vet” e paraqitur në dokumentat nga ofertuesi, duhet të kishte si 

përdorues të mjetit personin juridik “SAM-ARS 2016” shpk., ndërkohë që Çertifikata nr.1, datë 

06.01.2022 “Për transport mallrash brenda vendit për llogari të vet” është vetëm për përdorim 

vetjak të personit fizik Abas Cerriku. 

Gjithashtu referuar nenit 81 të Kodit Rrugor të Republikës së Shqipërisë, mjetet mund të 

caktohen për përdorim vetjak ose për përdorim nga të tretë (kur mjeti shfrytëzohet kundrejt 

pagesës përkatëse, nga persona të tjerë të ndryshëm nga titullari i lejes së qarkullimit). Kur 

mjetet janë për përodrim nga të tretët, duhet të pajiset me çertifikate transporti që lëshohet për 

këtë qëllim.  

Mjeti i marrë me kontratë qeraje nga ofertuesi “SAM-ARS 2016” shpk referuar çertifikatës për 

transport mallrash është për llogari të vet  të qiradhënësit Abas Cerriku dhe jo për të tretë.  

Ky qëndrim është mbajtur edhe nga APP në rekomandimin nr.prot.6732, datë 21.10.2020. 

- Mangësitë për mjetin në pronësi me targë AA357IV 

Operatori ekonomik “SAM-ARS 2016” shpk, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit ka 

deklaruar se disponon mjetin kamionçine me targë AA357IV dhe ka dorëzuar dokumentat e mjetit 

- Çertifikatë e pronësisë së mjetit lëshuar në emër të subjektit “SAM-ARS 2016” shpk; -Leje 

qarkullimi - Foto të mjetit; - Taksa vjetore e mjeteve; - Çertifikatë e kontrollit teknik të mjetit; - 

Policë sigurimi të mjetit; -Mungon Çertifikata për transport mallrash 

Referuar lejes se qarkullimit te mjetit, rezulton se kapaciteti i mjetit është deri në 3.5 ton, ne 

kriterin nr.2 te kapacitetit teknik eshte kerkuar kamion vetëshkarkues me kapacitet mbi 3.5 ton, 

duke mos plotesuar kriterin per sa i perket kapacitetit. 

Në bazë të udhezimit nr.15, date 24.07.2007 “Për kriteret dhe procedurat e leshimit te licensave, 

autorizimeve dhe certifikatave per ushtrimin e veprimtarise ne transportin rrugor” në pjesën 

“TRANSPORT RRUGOR MALLRASH BRENDA VENDIT” të ndryshuar percaktohet se: 

“Kamionët me kapacitet transportues nën 1500 kg nuk certifikohen për transport mallrash 

brenda vendit”, ndërkohë që kapaciteti i mjetit është mbi 1500 kg, referuar lejes së qarkullimit. 

Në zbatim të neneve 77 e 92 të ligjit nr.162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurim Publik” dhe 

neneve 55 e 82 të V.K.M-së Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, të ndryshuar,oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “SAM-ARS 2016” shpk shpallet 

e pavlefshme, pasi nuk plotëson të gjitha kriteret e kërkuara nga autoriteti kontraktor Agjencia e 

Shërbimeve Funerale në dokumentet e tenderit. 

 

Të ndodhur në këto kushte, në mbështetje të Ligjit Nr. 162 dt. 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik", si dhe të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, KVO ka marrë vendim për rivlerësimin e procedurës së prokurimit, ka skualifikuar 

ofertuesin “SAM-ARS 2016” shpk në SPE dhe ka përzgjedhur ofertuesin e renditur i dyti në 

listën e ofertave të përzgjedhura që kanë mbetur. 

 

  

*  *  * 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [SHPRESA-AL sh.p.k ., Adresa: 

Rruga ”Urani Pano”, pas Qendres Veve, Pall. 11 katesh, Kati 2, zyra nr.1, Tirane, Kodi postar 

1001, Tel: 042271491, e-mail:shpresa.al@gmail.com] se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej [5,997,300 (Pese milion e nenteqind e nentedhjete e shtate mije e treqind) leke 

pa TVSH/ pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [AGJENCIA E SHËRBIMEVE FUNERALE, 

Adresa: ] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjete) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesat:  Ka ankimuar prane Autoritetit Kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik, 

operatori ekonomik date 01.07.2022. 

Vendimi përfundimtar me nr.659/2022 për trajtimin e ankesës se paraqitur prane Komisionit te 

prokurimit Publik, derguar prane institucionit tone me shkrese me  nr.1412\5, datë 13.07.2022. 

 

Antaret e Njesise se prokurimit 

Enkeleda Salillari 

Zhaneta Shutina 

Jona Kallanxhi 

 

 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

Raimonda Shino 


